
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 

670, aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, in particolare l’art. 23 inerente la 

composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 13 ottobre 2022 (prot. 255053 del 9 novembre 2022) con cui il Collegio 

dei Docenti del Corso in International Doctorate in Civil and Environmental Engineering ha 

proposto i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

 

DECRETA 

 

 

La nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso in International Doctorate 

in Civil and Environmental Engineering XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto 

riportati: 

 

- Marco Lompi – curriculum in Environment, Resources And Security, in cotutela di tesi con  

Universidad Politécnica de Madrid, con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Simone Fatichi   National University of Singapore 

Prof.ssa Enrica Caporali   Associato – ICAR/02 – Università di Firenze 

Prof.ssa Maria Simas Guerreiro Universidade Fernando Pessoa 

Prof. Luis Garrote   Universidad Politécnica de Madrid 

Prof.ssa Paola Bianucci  Universidad Politécnica de Madrid 

Prof. Renato Morbidelli  Ordinario – ICAR/02 – Università di Perugia 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Pierluigi Claps   Ordinario – ICAR/02 – Politecnico di Torino 

Prof. Lorenzo Cappietti  Associato – ICAR/02 – Università di Firenze 

Prof. Carlos Garijo   Universidad Politécnica de Madrid 

Prof. Boris Schröder-Esselbach Technische Universität Braunschweig 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

- Matteo Pampaloni - curriculum in Environment, Resources And Security in cotutela di tesi 

con   Universidad Politécnica de Madrid 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Simone Fatichi   National University of Singapore 

Prof.ssa Enrica Caporali   Associato – ICAR/02 – Università di Firenze 

Prof. Renato Morbidelli  Ordinario – ICAR/02 – Università di Perugia 

Prof. Luis Garrote   Universidad Politécnica de Madrid 

Prof.ssa Paola Bianucci  Universidad Politécnica de Madrid   

Prof.ssa Maria Simas Guerreiro Universidade Fernando Pessoa 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Pierluigi Claps   Ordinario – ICAR/02 – Politecnico di Torino 

Prof. Riccardo Gori   Associato – ICAR/03 – Università di Firenze 

Prof.ssa Giovanna Capparelli Associato – ICAR/02 – Università della Calabria 

Prof. Boris Schröder-Esselbach Technische Universität Braunschweig 

 

 

 

   

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2022-11-11T17:23:39+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




